

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
 DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1
 HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS
 TELÉFONO: 77661472 Y 77662232
 DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ
 ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN
 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 31/05/2021
 CORRESPONDE AL MES DE: MAYO 2021

COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
26/04/2021	BOMBILLA	606	107.15	Q 64,932.90	EL RELAMPAGO	80397484
26/04/2021	FOTOCELDA	1040	82.5	Q 65,000.00	EL RELAMPAGO	80397484
26/04/2021	LAMPARA DE CANASTA	153	422.85	Q 64,969.05	EL RELAMPAGO	80397484
03/05/2021	TROQUET RUEDA GRANDE	5	500	Q 2,500.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
03/05/2021	LAMINAS DE 14 PIES	14	400	Q 5,600.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	LAMINAS DE 10 PIES	4	274	Q 1,096.00		
	CIENTOS DE TORNILLOS	2	75	Q 150.00		
	TUBOS PARA DRENAJE DE 3	2	75	Q 150.00		
	TUBOS PARA DRENAJE DE 4	2	125	Q 250.00		
	CODOS DE 3 Y 4 PARA DRENAJE	4	18	Q 72.00		
	SACOS DE LEVANTAMURO	8	75	Q 600.00		
				Q 7,918.00		
03/05/2021	CAFÉ CON CHUCHITOS	150	12	Q 1,800.00	COMEDOR Y ANTOJITOS MARANATHA	107475766
	DESAYUNOS	15	15	Q 225.00		
				Q 2,025.00		
07/05/2021	LIBROS POC NO. 2	2	45	Q 90.00	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	LIBRO CLAUDIA LECTURA No. 2	1	47	Q 47.00		
	CAJAS DE CRAYONES	2	35	Q 70.00		
	CAJA DE MARCADORES	1	25	Q 25.00		
				Q 232.00		
04/05/2021	GARRAFONES DE AGUA PURA	31	12	Q 372.00	PURIFICADORA DE AGUA LA CASCADA	38718707

	BOTELLAS DE AGUA PURA	248	3	Q	744.00		
	FARDOS DE GUA PURA EN BOLSA	5	7	Q	35.00		
				Q	1,151.00		
03/05/2021	REFRIGERIOS	35	15	Q	525.00	COMEDOR Y ANTOJITOS MARANATHA	107475766
03/05/2021	FORMON	1	100	Q	100.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	CEPILLO DE MADERA	1	500	Q	500.00		
	TORNILLO DE BANCO	1	700	Q	700.00		
	SARGENTO DE ENSAMBLE	1	250	Q	250.00		
	ESCUADRA	1	60	Q	60.00		
	MARTILLO	1	75	Q	75.00		
	DESARMADOR ESTRELLA	1	25	Q	25.00		
	CEPILLO PARA MADERA # 7	1	1100	Q	1,100.00		
	SARGENTOS #5	2	150	Q	300.00		
	SERRUCHO	1	200	Q	200.00		
	FORMON DE 1	1	75	Q	75.00		
	TALADRO	1	1100	Q	1,100.00		
				Q	4,485.00		
05/05/2021	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL CAMIÓN DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL KIA BMG PC-943			Q	1,850.00	AUTOSERVICIO S TZOC	10224556
17/05/2021	BOMBA DE AGUA DE COMBUSTIBLE	1		Q	3,330.00	HONDA	963259
17/05/2021	MANGUERA DE ALUMINIO	2	2	Q	2,274.00	GENRAL SAFETY	50517023